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\\\	 PIASECZNO 

W weekend na drogach  
i chodnikach panowały bardzo 
trudne warunki. Wszystko 
przez opady śniegu.       

A tak zimy prognozowano jesz-
cze kilka dni przed weekendem. 

Gmina Piaseczno zapewniała, że zima  

w tym roku nie zaskoczy drogowców. 
– Próbne alarmy przeciwoblodze-
niowe dowiodły, iż trzymamy żywioł  
pod kontrolą – choć nie należy brać  
tego za dobrą wróżbę, bo wiadomo, że 
z siłami przyrody człowiek czasem nie 
wygra – informował Janusz Sędzicki z 
wydziału utrzymania infrastruktury i 
transportu publicznego piaseczyńskie-
go urzędu miasta. 

Zima na ulicach
W niedzielę lekko nie mieli ani piesi, ani zmotoryzowani, bo sypało  
intensywnie i bez przerwy 

Choinka rozbłysła na rynku
\\\	 PIASECZNO 

Kiermasz świąteczny, 
który tradycyjnie odbył 
się na piaseczyńskim 
rynku, przyciągnął tłumy 
mieszkańców. Wydarzeniu 
towarzyszyła wyjątkowo 
zimowa sceneria.     

Ś wiąteczny Kiermasz w Piasecznie 
to wyjątkowa okazja do integracji 

mieszkańców, ale także uświetnienia 
zbliżających się Świąt Bożego Narodze-
nia. Podczas imprezy można bowiem 
skorzystać z oferty licznych kramów, 
ale nie tylko.

Na rynku w towarzystwie fajerwerków rozbłysła ogromna choinka,  
a burmistrz Daniel Putkiewicz złożył mieszkańcom życzenia świąteczne
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\\\	 POWIAT 

W najbliższych tygodniach 
czeka nas sporo perturbacji  
w rozkładach jazdy pociągów. 
Zmiany wiążą się zarówno 
z przebudową Dworca 
Zachodniego, jak i z pracami 
na linii średnicowej. Właściwie 
codziennie warto sprawdzać, 
dokąd dojedziemy. 

Przedsmak tego, co czeka nieba-
wem pasażerów, pojawił się już w 

ubiegłym tygodniu. Od 7 do 10 grud-
nia część pociągów kursowała tylko 

do Warszawy Zachodniej. Oczywiście 
najczęściej pasażerowie orientowali się 
w sytuacji dopiero w pociągu. Nerwów 
związanych z koniecznością przesiadki 
w autobus było sporo. Fakt honorowa-
nia biletów KM i ZTM jest niewielką 
pociechą, kiedy trzeba zdążyć do pracy 
czy szkoły.

Takich komplikacji będzie w 
najbliższym czasie więcej. W niedzielę 
11 grudnia wszedł w życie nowy roz-
kład jazdy pociągów. Zorientowanie 
się w tym, jak pociągi będą jeździć, 
nastręcza sporo trudności. Czytając 
„papierową” wersję rozkładu jazdy dla 
stacji Piaseczno, można się zupełnie 
pogubić. Ten sam teoretycznie pociąg 
potrafi mieć nawet 3 czy 4 wersje kur-
sowania. A wszystko z powodu prac 
prowadzonych na linii średnicowej i 
Dworcu Zachodnim.

Pierwsze zmiany weszły w życie 
wraz z nowym rozkładem jazdy w nie-
dzielę 11 grudnia. Wyłączone z użyt-
kowania zostały perony 3 i 4 na stacji 
Warszawa Zachodnia i do obsługi połą-
czeń podmiejskiej linii średnicowej po-
został jedynie  peron 2. Sytuacja skom-
plikuje się bardziej od 19 grudnia do 
8 stycznia. W związku z zamknięciem 
jednego z torów linii średnicowej po-
nownie będziemy mieli skrócone trasy 
i zmniejszoną liczbę kursów. Część po-
ciągów dojedzie tylko do Warszawy Za-
chodniej albo do stacji Warszawa Aleje 

Jerozolimskie. Do centrum Warszawy 
dojedziemy znacznie rzadziej i warto 
to brać pod uwagę, planując swoje po-
dróże kolejowe w tym okresie. 

Ale nie tylko kolejowe. Komplika-
cje związane z koniecznością przesia-
dania się i szukania innych połączeń 
sprawią, że część pasażerów postano-
wi skorzystać z dojazdu do Warszawy 
samochodem. Albo autobusem. Czas 
dojazdu do stacji metra Wilanowska 
dzięki utworzeniu buspasa znacząco 
się skrócił, może to być więc atrakcyj-
na alternatywa dla pociągu w okresie 
komplikacji związanych z rozkładem 
jazdy pociągów. 

A po 12 marca 2023 roku, kiedy 
wprowadzona zostanie wiosenna 
korekta rozkładu jazdy rewolucja w 
połączeniach z centrum Warszawy 
stanie się faktem. Nie tylko za sprawą 
zapowiadanego uruchomienia SKM 
do Piaseczna, ale przede wszystkim ze 
względu na to, że znikną bezpośrednie 
połączenia do przystanków Warszawa 
Ochota, Warszawa Śródmieście, War-
szawa Powiśle i Warszawa Stadion. 

– Będzie 5 bezpośrednich połączeń 
do Warszawy Wschodniej (przez War-
szawę Gdańską), w tym 4 PKP Interci-
ty i jedno KM – Radomiak – informuje 
fanpage Stacja Piaseczno. – Do stacji 
Warszawa Główna pojadą pociągi linii 
SKM S40. Od 12.03.2023 na dłuższy 
czas większość naszych pociągów 
zostanie skierowanych na linię obwo-
dową (Warszawa Zachodnia peron 9 
- Warszawa Wola - Warszawa Młynów 
(skrzyżowanie z linią metra M2) - War-
szawa Koło - Warszawa Powązki - War-
szawa Gdańska (skrzyżowanie z linią 
metra M1).

Pasażerowie będą więc musieli 
opracować sobie nową siatkę połączeń. 
A w najbliższych tygodniach najlepiej 
sprawdzać codziennie dokąd następne-
go dnia i o której dowiezie nas pociąg, 
który zwykle wybieramy w drodze do 
szkoły czy pracy i z powrotem.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Kolejowy chaos

Sporo kursów Kolei Mazowieckich ulegnie skróceniu

\\\	 MYSIADŁO/NOWA IWICZNA 

Wraz z remontem nawierzchni 
z ul. Granicznej zniknęły 
spowalniacze. Zdaniem części 
mieszkańców w efekcie 
kierowcy częściej przekraczają 
dopuszczalną prędkość.     

Oficjalny odbiór inwestycji zreali-
zowanej w ostatnich miesiącach 

na drodze biegnącej między Nową 
Iwiczną a Mysiadłem miał miejsce 
zaledwie dwa tygodnie temu. Zadanie 
pod nazwą „Budowa kanalizacji desz-
czowej w ul. Granicznej, ul. Wiosennej, 
ul. Zimowej i ul. Spacerowej w Nowej 
Iwicznej – II etap” kosztowało gminę 
blisko 2,3 mln złotych. Poza budową 
kanalizacji deszczowej na odcinku od 
ul. Kwiatowej do ul. Mleczarskiej droga 
zyskała też nową nakładkę. A przy oka-
zji zniknęły z niej progi spowalniające. 
Nowa równa nawierzchnia bez wąt-
pienia cieszy kierowców. Niektórych 
aż za bardzo.

– Zniknęły i dziury, i pagórki, więc 
mistrzowie kierownicy korzystają z 
okazji i oczywiście za nic mają ograni-
czenia prędkości – poinformował nas 

jeden z mieszkańców Mysiadła. Choć 
na drodze obowiązuje  prędkości do 
30 km/H, jego zdaniem mało który kie-
rowca prędkości tej przestrzega. – A 
tu jest spory ruch pieszych, bo idą do 
szkoły, przedszkola, na pocztę czy do 
sklepu. A na dodatek samochodów du-
żo wyjeżdża z bocznych ulic. Progi zo-
stały lata temu zainstalowane właśnie 
dlatego, że kierowcy jeździli za szybko, 
a teraz nie wiadomo czemu zniknęły – 
zastanawia nasz czytelnik.

Progi zniknęły najprawdopodob-
niej dlatego, że zgodnie z oczekiwania-
mi ZTM gmina Lesznowola likwiduje 

„pełne” spowalniacze na wszystkich 
gminnych drogach, którymi poruszają 
się autobusy komunikacji publicznej. 
Czy brane było pod uwagę zainsta-
lowanie w miejscu dawnych progów 
pełnych, spowalniaczy wyspowych? 
Na to pytanie na razie gmina nam nie 
odpowiedziała. 

Sołtys Mysiadła Bożena Obłucka 
twierdzi, że jak wynika z jej obserwacji, 
problem nadmiernej prędkości kierow-
ców na ul. Granicznej nie istnieje. Nikt z 
mieszkańców nie zwracał się też do niej 
z takim problemem. 

Agnieszka Maj

Lepsza droga cięższa noga?
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Nowa równa nawierzchnia drogi, cieszy kierowców

\\\	 MIASTECZKA ROWEROWE DLA SZKÓŁ              
Trzy lesznowolskie podstawówki niebawem otrzymają mobilne miasteczka 
rowerowe. Projekt „Bezpieczny uczeń na drogach w Gminie Lesznowola” 
otrzyma unijne dofinansowanie. 
Gmina Lesznowola znalazła się na liście beneficjentów jednego z unijnych projek-
tów transportowych. Dofinansowanie w ramach tego programu samorządy mogły 
pozyskać na projekty dotyczące wyznaczenia, wyniesienia i doposażenia przejść dla 
pieszych w urządzenia lub obiekty zwiększające bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz doposażenia szkół w narzędzia 
edukacyjne z zakresu ruchu drogowego. Zgłoszony przez Gminę Lesznowola projekt „Bezpieczny uczeń na drogach w Gmi-
nie Lesznowola” uzyskał pozytywną ocenę i zakwalifikował się do dofinansowania w wysokości 139 347,42 zł. Całkowity 
koszt projektu został określony na blisko 170 tys. złotych. Jak informuje Urząd Gminy Lesznowola, w ramach tego zadania 
kupione zostaną mobilne miasteczka rowerowe, które trafią do trzech gminnych szkół: w Mysiadle, Łazach oraz Zamieniu.
– Obecnie czekamy na dokumenty z Centrum Unijnych Projektów Transportowych, a podpisanie umowy planowane jest 
na styczeń 2023 r. – informuje gmina.
Miasteczka rowerowe pozwolą uczniom na trenowanie zasad bezpiecznego poruszania się rowerem czy hulajnogą po 
drogach. Ułatwią też szkołom przeprowadzanie egzaminów na kartę rowerową.

\\\	 LESZNOWOLA 
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Poszukiwacze wymarzonych pre-
zentów dla swoich bliskich na pew- 
no znaleźli coś, co w te święta sprawi 
radość obdarowywanym, bo było w 
czym wybierać. Wyroby rękodzielni-
cze, ozdoby świąteczne i przysmaki to 
tylko część artykułów, które oferowały 
stoiska. 

\\\   Świąteczny klimat 
Kiermaszowi towarzyszył też sze-

reg atrakcji. Świąteczne elfy i anioły 
rozdawały dzieciom drobne upominki, 
a o godzinie 16.00 rozbłysła piaseczyń-
ska choinka. 

– Ze względów pandemicznych 
spotykaliśmy się ostatnio z przerwa-
mi, ale wracamy do imprez, eventów 
w przestrzeni miejskiej, z czego jeste-
śmy bardzo zadowoleni – powiedział 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Myślę, 
że wy też się z tego cieszycie. Życzę 

wam i waszym bliskim jak najwięcej 
świątecznej atmosfery, jak najmniej 
nerwów, żebyście mogli się przygoto-
wać do świąt, oraz radości w te święta  
– dodał. 

Podczas kiermaszu nie zabrakło 
występów artystów. Na scenie zagrali: 
Piaseczyńska Orkiestra Dęta, uczestni-
cy muzycznych zajęć w Centrum Kultu-
ry oraz zespół Zbóje. 

Wydarzeniu towarzyszyły anima-
cje dla dzieci w Zakątku Kultury oraz 
warsztaty w Pracowni aKuKu. Już od ra-
na w Przystanku Muzyki wytwarzano 
skandynawskie gnomy bożonarodze-
niowe i świąteczne kartki z motywem 
rangoli oraz zdobienia henną. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Choinka rozbłysła na rynku

Na scenie wystąpił zespół Zbóje

Podczas kiermaszu można było zakupić świąteczne upominki

Na zlecenie miasta nad drogami 
czuwa w tym sezonie zimowym 7 
pługoposypywarek, cztery sześcioo-
sobowe brygady, każda wyposażona 
w ciągnik z pługiem, do tego koparka 
z pługiem do akcji specjalnych. Zgro-
madzono także zapasy 1000 ton soli i 
2500 ton piasku. 

\\\   Siłę przyrody  
nie zawsze można  
przezwyciężyć

Mimo starań służb w niedzielę 
pogoda dała się we znaki kierowcom i 
pieszym. Rosnąca z minuty na minutę 
warstwa puchu piętrzyła kłopoty ko-

munikacyjne, zarówno dla osób poru-
szających się transportem własnym, jak 
i zbiorczym. Jednak w poniedziałek na 

głównych ulicach miasta występowało 
już przede wszystkim błoto pośniego-
we. Miejscami ciężko mieli piesi, bo nie 
wszyscy zarządcy nieruchomoci zadba-
li o odśnieżenie chodników. 

To pierwszy tak poważny atak zi-
my w tym roku. Jak podkreślał Janusz 
Sędzicki, niezależnie od stanu przygo-
towania gminnych służb, należy mieć 
na względzie także sytuacje, w których 
siła bądź nieprzewidywalność przy-
rody nie mogą być natychmiast prze-
zwyciężone siłami ludzkimi. – W takich 
przypadkach może następować chwi-
lowe pogorszenie stanu nawierzchni 
zarządzanych przez gminę dróg, które 

będzie usuwane tak szybko, jak możli-
wości techniczne na to pozwolą – dodał 
Sędzicki.

W najbliższych dniach spodzie-
wane są kolejne opady śniegu, ale nie 
powinny być już tak intensywne. Biały 
puch na razie z nami zostanie, bo syn-
optycy przewidują, że z dnia na dzień 
będzie coraz chłodniej. Ocieplenie do 
nawet kilku stopni powyżej zera spo-
dziewane jest tuż przed świętami Bo-
żego Narodzenia.

Z uwagi na dynamikę zjawisk 
atmosferycznych, warto regularnie 
sprawdzać prognozę pogody..

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Zima na ulicach

Biały puch na razie  
z nami zostanie,  

bo synoptycy przewidują, 
że z dnia na dzień będzie 

coraz chłodniej

Świąteczne elfy i anioły 
rozdawały dzieciom 

drobne upominki

dokończenie ze str. 1
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\\\	 PIASECZNO 

W piątek 9 grudnia Zespół 
Szkół nr 2 świętował 20-lecie 
nadania szkole imienia  
Emilii Plater.       

Z okazji jubileuszu odbyła się uro-
czystość, w której udział wzięli 

m.in. uczniowie, kadra pedagogiczna, 
ale także absolwenci placówki. Oprócz 
występów artystycznych nie zabrakło 
także wzruszających wspomnień. – Pla-
terówka to szkoła z długą i burzliwą 
historią – podkreślała Małgorzata Mar-
das, dyrektorka szkoły. 

\\\   Rzeczy  
nieprawdopodobne

Początki placówki sięgają 1905 
roku. Jak przypomniała Małgorzata 
Mardas, do Zalesia przeniesiono ją 
w 1944 roku, ale nieco ponad 20 lat 
później zamknęły ją ówczesne władze. 
W 2002 roku w wyniku działań ów-
czesnej dyrektor Małgorzaty Łukasiak-
-Zamoyskiej, Stowarzyszenia Przyjaciół 
i Wychowanków Średniej Szkoły Ogól-
nokształcącej im E. Plater w Warszawie 
i Zalesiu Dolnym, rady pedagogicznej, 
uczniów i społeczności lokalnej po-
wstał zespół szkół.

– Nawiązując do długoletniej tra-
dycji, zespołowi oraz wchodzącym w 
jego skład szkołom, nadano dumne 
imię Emilii Plater. Tych 20 lat to okres 
niezwykłego rozwoju. Działy się tu rze-

czy nieprawdopodobne, pracowaliśmy 
z pasją, nie licząc godzin. Budowaliśmy 
relacje oparte na wzajemnym szacunku 
i współpracy – dodała dyrektor Mardas. 

Aktualnie w ZS nr 2 im. Emilii Pla-
ter mieści się 4-letnie Liceum Ogólno-
kształcące oraz 5-letnie Technikum 
Hotelarskie. 

\\\   Historia Platerówki
W 1905 roku Emilia Szteinboków-

na odziedziczyła jedną z najlepszych 
żeńskich pensji w Warszawie, która 
mieściła się przy ulicy Elektoralnej, a 
później przy ulicy Mazowieckiej 12. 
W 1919/20 r. szkoła została przemia-
nowana na Państwowe Gimnazjum i 
Liceum Żeńskie. Jej patronką została 
Emilia Plater – polska hrabianka, ka-

pitan Wojska Polskiego. Emilia Plater 
jest symbolem patriotyzmu i walki o 
niepodległość. 

W latach 30. w Zalesiu Dolnym 
wybudowano letnią siedzibę placów-
ki. Pełniła ona funkcję zielonej szkoły. 
Po tym, jak w czasie II wojny świato-
wej w 1944 r. spalono budynek szkoły, 
przeniesiono ją do Zalesia Dolnego. 
Funkcjonowała na tym terenie do ro-
ku 1967, następnie została zamknięta. 
„Platerówka” była kuźnią opozycji wo-
bec władzy i systemu. Od 1967 r. w jej 
siedzibie mieścił się ZS Zawodowych, 
a od 1980 ZS Ekonomicznych. W 2002 
r. powołano do życia Zespół Szkół nr 2 
im. E. Plater.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Piękny jubileusz Platerówki

Z okazji jubileuszu odbyła się uroczystość, w której udział wzięli  
m.in. uczniowie, kadra pedagogiczna, ale także absolwenci placówki

\\\	 KRAJ 

Eksperci opracowują 
projekt zmian w organizacji 
ruchu na polskich drogach. 
Rekomendują między innymi 
ograniczenie liczby znaków 
drogowych, bo ich liczba jest 
już tak duża, że kierowcy 
przestają zwracać na nie 
uwagę.      

J ako jeden z istotnych problemów 
na polskich drogach często wskazy-

wana jest „znakoza”. W październiku 
ubiegłego roku Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) 
powołała Forum organizacji ruchu 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Zadaniem zgromadzonych tam ponad 
130 ekspertów ma być opracowanie 
rozwiązań, które poprawią organiza-
cję ruchu i bezpieczeństwo na polskich 
drogach. 

Niedawno pojawiły się informacje 
o pierwszych wnioskach z tych prac. 

– Celem tych działań jest między 
innymi zmniejszenie liczby znaków 
przy drogach przy zachowaniu, a na-
wet zwiększeniu, bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. To pierwszy krok 
do zmian tzw. czerwonej księgi – czy-
tamy w komunikacie GDDKiA. Mia-
nem czerwonej księgi lub czerwonej 
książki określa się w środowisku in-
żynierów ruchu właśnie regulacje do-
tyczące zasady oznakowania polskich  
dróg.

Jedną z głównych zmian rekomen-
dowanych przez ekspertów ma być 
zmniejszenie liczby znaków ograni-
czenia prędkości. Znak ograniczenia 
prędkości (B-33) miałby się pojawiać 
tylko w miejscach, w których ułożenie 
drogi może w jakiś sposób zaskakiwać 
kierowców. Dodatkowo miałaby się 
pojawiać informacja uzasadniająca 
zastosowanie znaku w danym miej-
scu – np. informacja o ostrym zakręcie, 

robotach drogowych czy pogorszeniu 
nawierzchni. 

Zdaniem ekspertów taka zmiana 
wpłynęłaby pozytywnie na zachowa-
nia kierowców. Dziś bowiem znaków 
przy drodze jest tak dużo, że kierowcy 
przestali na nie zwracać uwagę i często 
jeżdżą „na pamięć”. Kolejna propozy-
cja dotyczy wprowadzenia ograni-
czeń prędkości tylko w sytuacji, gdy 
nawierzchnia drogi jest mokra. Takie 
rozwiązanie jest już stosowane z powo-
dzeniem od lat w Niemczech.

Kiedy nowe przepisy miałyby 
zacząć obowiązywać? Na razie wciąż 
trwają prace nad samą koncepcją 
zmian. Jak zapowiedziała Renata Rych-
ter, szefowa Departamentu Transportu 
Drogowego z Ministerstwa Infrastruk-
tury, prowadzone w resorcie prace nad 
nowelizacją ustawy o ruchu drogowym 
mają się odbywać  równocześnie z kon-
sultacjami społecznymi proponowa-
nych rozwiązań. Można się spodziewać, 
że zmniejszenie liczby znaków ucieszy 
kierowców, choć pewnie nie wszyst-
kich. Są i tacy użytkownicy dróg, którzy 
wskazują np. na potrzebę stosowania 
znaków informujących o zniesieniu 
ograniczenia prędkości. Zgodnie z 
obecnie obowiązującymi przepisami 
wprowadzone znakami ograniczenie 
znosi najbliższe skrzyżowanie, za któ-
rym znak nie zostanie powtórzony.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Koniec „znakozy”?

\\\	 TEATR PO DWUDZIESTEJ. PRZEKŁADANIEC              
Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na spektakl „Teatr po dwudziestej. Przekładaniec”! 
Już 18 grudnia o godzinie 19.00! 
Zabawna, futurystyczna sztuka Stanisława Lema, niegdyś sfilmowana przez Andrzeja Wajdę. Kierowca 
rajdowy Ryszard Fox niemal co wyścig ulega na trasie poważnemu wypadkowi, na szczęście trans-
plantolodzy przyszłości szybko sobie z tym radzą. Lecz tu właśnie zaczynają się pewne kłopoty... Problemy się mnożą,  
a widzowie bawią się coraz lepiej, obserwując jak świat przyszłości coraz bardziej zanurza się w absurdzie.
Reżyseria – Ewa Kłujszo; Oprawa dźwiękowa – Tomasz i Ziemowit Kłujszo.
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49, Piaseczno. Wstęp wolny.

\\\	 PIASECZNO 
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\\\	 PIASECZNO 

Propozycje nazw dla dwóch 
nowych rond w ciągu ulicy 
Pod Bateriami związane są 
z ludźmi zasłużonymi dla 
Zalesia Dolnego i Piaseczna.      

N ad wyborem nazw pracował 
Zespół Konsultacyjny ds. Dzie-

dzictwa Piaseczna. Przewodniczy mu 
Magdalena Woźniak, wiceprzewodni-
cząca rady miejskiej.

\\\   Zaangażowani  
w działalność konspiracyjną

Rondo im. Rodziny Zawadzkich 
to propozycja dla nowo powstałego 
skrzyżowania u zbiegu ul. Pod Bateria-
mi, Redutowej i Granicznej. – Pierw-
szym oczywistym i zrozumiałym od-
ruchem było zaproponowanie imienia 
Tadeusza Zawadzkiego „Zośki”. Jednak 
w toku dalszych rozmów, konsultacji z 
Fundacją Domu Zośki, przedstawiliśmy 
wspólnie nową, a właściwie rozszerzo-
ną propozycję nazwania tego miejsca, 
tj. Rondo im. Rodziny Zawadzkich – 
tłumaczy Magdalena Woźniak. – Cała 
rodzina Zawadzkich to postacie  bez-
dyskusyjnie zasługujące na pamięć i 
uhonorowanie – dodaje. 

Oprócz Tadeusza Zawadzkiego 
„Zośka” upamiętnieni zostaną mniej 
znani członkowie rodziny: matka Ta-
deusza – Leona, jego siostra Anna „Han-
ka” i  ojciec Józef. Wszyscy byli zaanga-
żowani w działalność konspiracyjną i 
powstańczą podczas wojny, ale także 

w czasach przed i powojennych. Wszy-
scy byli też związani z Zalesiem Dol-
nym, gdzie przy ulicy Królowej Jadwigi 
profesor Józef Zawadzki nabył w 1929 
roku dom. Był on znaczącym ośrod-

kiem działalności niepodległościowej. 
To w domu Zawadzkich spotykali się 
członkowie Rady Szarych Szeregów, a 
uciekający ze stolicy ludzie znajdowali 
schronienie.

Projektem uchwały w tej sprawie 
zajmą się w najbliższym czasie radni 
rady miejskiej w Piasecznie. 

\\\   Rondo imienia  
Radwanów?

Rondo im. Rodziny Radwanów to 
propozycja nazwy dla ronda, które wy-
budowano u zbiegu ul. Pod Bateriami z 
Dworską. – Józef Zygmunt, Władysław 
i Helena, Wacław Teofil mają bogate, 
ciekawe i pełne zasług życiorysy, wple-
cione w losy Polski i Zalesia Dolnego. 
Mogłyby stanowić kanwę dla dobrego 
serialu – podkreśla Magdalena Woź-
niak. 

Życiorysy poszczególnych człon-
ków rodzin znajdziecie Państwo w 
internetowym wydaniu artykułu na 
stronie www.przegladpiaseczynski.pl. 

Jak zapewnia Magdalena Woźniak, 
lista postaci związanych z terenem Pia-
seczna, które należałoby uhonorować 
poprzez nadanie ich imienia ulicom, 
placom czy skwerom, wciąż jest ot-
warta.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Upamiętnią zasłużone rodziny

Nad wyborem nazw pracował Zespół Konsultacyjny ds. Dziedzictwa Piaseczna

Lista postaci  
związanych z terenem 

Piaseczna, które 
należałoby uhonorować 

wciąż jest otwarta

\\\	 PIASECZNO 

Piaseczyńscy policjanci 
przygotowali w tym roku 
niezwykłą choinkę. Każdy 
z mieszkańców może się 
„poczęstować” jej ozdobami.    

T uż przed drzwiami Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie 

stanęła w tym tygodniu nietypowa cho-
inka. Podarowane policjantom przez 
Nadleśnictwo Chojnów drzewko zo-
stało ozdobione między innymi odbla-
skami, które przekazały policji gmina 
Piaseczno oraz powiat piaseczyński. 

– Straż miejska w Piasecznie prze-
kazała Komendzie Powiatowej Policji 
w Piasecznie ponad 2 tysiące elemen-
tów odblaskowych, które są następnie 
przekazywane mieszkańcom podczas 
organizowanych przez policję spot-
kań dotyczących bezpieczeństwa na 
drodze, między innymi w naszych 
szkołach i przedszkolach – informuje 
gmina Piaseczno. – Teraz te niewielkie 
elementy, które zdecydowanie popra-
wiają widoczność pieszego, a tym sa-
mym zwiększają jego bezpieczeństwo 

na drodze, można również samemu 
zdjąć z choinki.

Nawet gdyby zgasły wszystkie oko-
liczne latarnie, wystarczyłoby poświe-
cić latarką w kierunku choinki, by była 
dobrze widoczna już z daleka. 

– Jest wyjątkowa i świeci przykła-
dem w ciemności. Ubrana w odblaski 
czeka na wszystkich mieszkańców 
naszego powiatu, by mogli świecić 
przykładem tak jak ona – zachęcają 
policjanci. Każdy z mieszkańców może 
przyjść i wziąć bezpłatnie odblask ze 

stojącej przy ul. Kościelnej 3 w Piasecz-
nie choinki. 

Elementy odblaskowe przyczepio-
ne do plecaka, torby, butów czy ubrania, 
zdecydowanie poprawiają widoczność 
pieszego na drodze. Jest to szczególnie 
ważne zimą, kiedy zmierzch zapada 
szybko. Nie wszędzie ulice są dobrze 
oświetlone, bywa, że przy drogach, któ-
rymi poruszają się piesi, nie tylko nie 
ma latarni, ale również chodnika czy 
pobocza. Dodatkowo część samorzą-
dów decyduje się na skrócenie czasu 
świecenia latarni ze względu na ros-
nące ceny energii i związaną z tym ko-
nieczność zmniejszenia zużycia prądu. 
Piesi powinni więc wyjątkowo zadbać 
o swoje bezpieczeństwo na drodze. 
Najlepiej nie ubierać się w ciemne, zle-
wające się z otoczeniem ubrania, wy-
posażyć się w elementy odblaskowe 
lub świecące. Tak, abyśmy w świetle 
samochodowych reflektorów byli wi-
doczni z większej odległości, co pozwoli 
kierowcy ominąć nas przy zachowaniu 
bezpiecznego dystansu lub zauważyć 
wystarczająco wcześnie przed przej-
ściem dla pieszych. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Bezpieczna choinka

Każdy zainteresowany może sobie 
wziąć wybrany odblask z policyjnego 
drzewka
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INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 30 LISTOPADA 2022 ROKU  

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu 
postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:

• �0008 Habdzin, gmina Konstancin-Jeziorna nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: ZPU/70/2022, 
z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z  dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy PROGIS Sp. z o.o. z siedzibą przy ulicy Warszawskiej 8,  
11-500 Giżycko.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i  kartograficzne, 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 22 lipca 2023 r.   

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

 GEK.660.55.2022 KL Piaseczno, 30 listopada 2022 roku  

      INFORMACJA 
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 1899 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości, 
zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w drodze 
bezprzetargowej na rzecz Gminy Góra Kalwaria, dot. działki nr 4/55 z obrębu 3-01 m.Góra Kalwaria. 

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 14.12.2022 r. do 04.01.2023 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

\\\	 ŁAZY 

Mieszkańcy Łaz narzekają 
na znaczny spadek poczucia 
bezpieczeństwa po decyzji  
o wyłączaniu nocą oświetlenia 
ulicznego. W ich odczuciu 
wzrosła też liczba kradzieży.      

W ciągu dwóch tygodni dwukrot-
nie złodzieje ukradli nocą koła 

z zaparkowanych przy ulicy samocho-
dów. 

– Policja odnotowała dwa zgło-
szenia z Łaz odnośnie kradzieży kół. 
W nocy z 12 na 13 listopada kradzież 
czterech kół z pojazdu marki Renault 
przy ulicy Rolnej. Suma strat to 8 000 
zł oraz 27 listopada kradzież czterech 
kół z pojazdu marki Volvo XC90 przy 
ulicy Irysowej. Suma strat to 20 000 
zł. W obu przypadkach postępowanie 
prowadzi Komisariat Policji w Leszno-
woli – poinformowała nas asp. Magda-
lena Gąsowska, rzecznik piaseczyńskiej 
komendy.

Ten drugi przypadek nagrały ka-
mery prywatnego monitoringu. Zło-
dziei nie spłoszyła nawet osoba idąca 
z psem – przerwali jedynie na chwilę i 
ukryli się za sąsiednim autem. 

\\\   „Obywatelu  
obroń się sam”

– Od dawna nie jest u nas bez-
piecznie, a ponieważ gmina ani po-
licja nic z tym nie robi, założyliśmy 
straż sąsiedzką – poinformował nas 
jeden z mieszkańców. – Informacje o 
podejrzanych zrachowaniach i reak-
cja samych mieszkańców już nie raz 
spłoszyły złodziei, ale czy o nasze bez-
pieczeństwo nie powinny się troszczyć 
powołane do tego służby oraz gmina? 
A tymczasem patrolu policji tutaj nikt 
nie widział, a gmina w ramach poprawy 
naszego bezpieczeństwa wyłącza nocą 
latarnie – nie kryje irytacji mieszkaniec  
Łaz. 

Próby kradzieży aut złodzieje po-
dejmują dosyć często, czasem poma-
gają zabezpieczenia zainstalowane w 
samochodach albo reakcja straży są-
siedzkiej. Każde takie zdarzenie jed-
nak obniża poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców. A do policyjnych staty-
styk raczej nie są zgłaszane.

\\\   Policja działa  
a gmina ją wspiera

Policja, co zrozumiałe, statystyk 
związanych ze zmianą liczby prze-
stępstw od momentu wyłączenia la-
tarni nocą, na razie nie posiada. 

– Jeśli dane pokazują, że w jakimś 
rejonie zwiększa się zagrożenie, oczy-
wiście wysyłamy tam częściej patrole 
– zaznacza asp. Magdalena Gąsowska.

Od dawna jednak wiadomo, że 
patroli policji jest za mało, co wynika 
między innymi z braków kadrowych. 
Niekiedy gminy dofinansowują dodat-
kowe patrole, choć nadal nie można 
liczyć na to, że policjanci pojawią się 
codziennie na każdej ulicy. 

Gmina Lesznowola zapewnia, że 
podejmuje rozmowy z policją w spra-
wie podejmowania działań poprawia-
jących bezpieczeństwo mieszkańców.

– Niezwłocznie po pojawieniu się 
w przestrzeni publicznej informacji 
o nasileniu się kradzieży (zwłaszcza 
samochodów) na terenie powiatu pia-
seczyńskiego, Gmina Lesznowola wy-
stosowała do Komendanta Stołecznego 
Policji pisma z prośbą o skierowanie 

dodatkowych funkcjonariuszy do peł-
nienia służby patrolowej na terenie 
naszej gminy. Podobna koresponden-
cja została skierowana również do Ko-
mendy Powiatowej Policji w Piasecz-
nie – informuje Agnieszka Adamus, 
kierownik Biura Promocji. – Ponadto, 
w ramach monitoringu bezpieczeństwa 
mieszkańców, zwróciliśmy się do pa-
ni Komendant Komisariatu Policji w 
Lesznowoli z prośbą o udostępnienie 
szczegółowych statystyk policyjnych, 
dotyczących m.in. przestępstw prze-
ciwko życiu i zdrowiu, kradzieży cu-
dzej rzeczy, kradzieży z włamaniem, 
kradzieży pojazdu, rozboju, kradzieży 
rozbójniczej, wymuszeń rozbójniczych 
oraz wypadków drogowych, które mia-
ły miejsce na terenie gminy Lesznowola 
w godzinach 23.00-4.30 (w czasie wy-
łączenia latarni). Aktualnie oczekujemy 
na przekazanie ww. danych – dodaje.

Gmina każdego roku dofinanso-
wuje piaseczyńską policję. W ostatnich 
dniach Komenda Powiatowa Policji w 
Piasecznie pochwaliła się zakupem 
nowego wozu patrolowego dla ko-
misariatu policji w Lesznowoli, który 
współfinansowała gmina Lesznowola. 

– Ten zakup z całą pewnością 
wpłynie na poziom bezpieczeństwa w 
gminie – zapewnia Agnieszka Adamus. 

Mieszkańcy są zdania, że bezpie-
czeństwo poprawić mógłby również 
monitoring, który działałby odstrasza-
jąco oraz ułatwiał namierzanie złodziei. 
Zapytaliśmy gminę, czy temat instalacji 
monitoringu był podejmowany. 

– Kwestia monitoringu gminnego 
będzie przedmiotem rozważań – zapo-
wiada Agnieszka Adamus. 

Liczba kradzieży samochodów 
w tym roku znacząco wzrosła. Do li-
stopada 2022 roku na terenie gminy 
Lesznowola odnotowano ich aż 38. W 
porównywalnej pod względem liczby 
mieszkańców gminie Konstancin-Je-
ziorna takich zdarzeń było tylko 9.

Agnieszka Maj

Kradną koła i samochody

Komisariat policji w Lesznowoli  
otrzymał nowy samochód patrolowy
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OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Starosta Piaseczyński
stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2021 r., poz. 1899 ze zm.),
podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., 
sposobu korzystania z  nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w  obr.  Prace 
Duże, gm.  Tarczyn, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 686/5 – przez udzielenie Polskiej Spółce 
Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i  przeprowadzenie przez część ww. działki sieci 
gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 0-22 756 62 
54 (wew. 138).

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednim współwłaścicielu ww. nieruchomości – Tadeuszu Romejko. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem ww. 
osoby, jako strony postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

WZO.6821.99.2021.PC/MB Piaseczno, dnia 9 grudnia 2022 r.  

      

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 30 LISTOPADA 2022 ROKU  

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu 
postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:

• �0008 Chylice, gmina Piaseczno nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: ZPU/71/2022, z terenu powiatu 
piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z  dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy PROGIS Sp. z o.o. z siedzibą przy ulicy Warszawskiej 8,  
11-500 Giżycko.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i  kartograficzne, 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 22 sierpnia 2023 r.   

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

 GEK.660.54.2022 KL Piaseczno, 30 listopada 2022 roku  

      
INFORMACJA 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot. użyczenia działki nr 240, obr. 24 m. Piaseczno, 
położonej przy ul. Chyliczkowskiej 47, na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego, czas nieoznaczony,  
z przeznaczeniem do wykorzystania na potrzeby zapewnienia osobom z niepełnosprawnościami 
(mieszkańcom Powiatu, w tym gminy Piaseczno) lepszego i bardziej komfortowego dostępu do usług 
z zakresu rehabilitacji społecznej, zawodowej oraz wspierania osób z niepełnosprawnościami.
Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od 
dnia 14.12.2022 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 9 grudnia 2022 r. na wniosek Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna,  
ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego  
nr 44/2022 (nr rej. ARB.6740.1.32.2019.KŚ), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: rozbudowie dróg gminnych na terenie Skolimowa Północno-Zachodniego w Gminie Konstancin- 
-Jeziorna
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Konstancin-Jeziorna, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale 
poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, * działki po podziale pod inwestycję będące 
własnością gminy), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-17: 31/3, 31/5, 45/2, 61/1, 61/2, 61/3, 53 (53/1; 
53/2), 60/2 (60/3; 60/4), 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-18: 4/2, 4/11, 4/23, 6/4, 7/7, 7/10, 10/3, 13/2, 
13/3, 13/4, 14/3, 14/4, 14/5, 14/6, 15/2, 15/5, 15/6, 16/1, 17/2, 17/5, 17/6, 17/7, 17/8, 18/6, 18/9, 19/3, 
19/5, 19/7, 4/3 (4/65; 4/66), 4/6 (4/67; 4/68), 4/7 (4/69; 4/70), 4/8 (4/71; 4/72), 4/10 (4/63; 4/64), 4/16 
(4/61; 4/62), 4/17 (4/59; 4/60), 4/32 (4/43; 4/44; 4/45), 4/33 (4/55; 4/56), 4/38 (4/49; 4/50), 4/39 (4/51; 
4/52), 4/40 (4/53; 4/54), 4/41 (4/46; 4/47; 4/48), 4/42 (4/57; 4/58), 6/1 (6/13; 6/15; 6/14), 6/12 (6/16; 
6/17), 7/8 (7/18; 7/19), 8/3 (8/5; 8/6), 11/1 (11/3; 11/4), 11/2 (11/5; 11/6), 12/2 (12/20; 12/21), 12/3 
(12/26; 12/27), 12/12 (12/18; 12/19), 12/14 (12/22; 12/23), 12/15 (12/24; 12/25), 13/1 (13/5; 13/6; 13/7; 
13/8; 13/9), 16/3 (16/4; 16/5), 21/2 (21/9; 21/10), 21/3 (21/5; 21/6), 21/4 (21/7; 21/8), 24/2 (24/3; 24/4), 
14/2, 16/2, 17/3, 17/4, 19/2, 19/6, 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-26: 1/1, 1/2, 16, 25, 80, 93, 94, 95/1, 95/2, 95/3, 
96/3, 96/4, 110/1, 110/2, 115/2, 115/3, 116, 117, 121/1, 121/2, 121/3, 123/1, 123/2, 5 (5/1; 5/2), 14 (14/1; 
14/2), 17 (17/1, 17/2; 17/3), 20 (20/1; 20/2), 23 (23/1; 23/2), 24/4 (24/21; 24/22), 26 (26/1; 26/2; 26/3), 
27/1 (27/5; 27/6), 27/2 (27/3; 27/4), 30 (30/1; 30/2), 34 (34/1; 34/2), 37/1 (37/3; 37/4), 37/2 (37/6; 37/5; 
37/7); 42 (42/1; 42/2), 47 (47/1; 47/2), 49 (49/3; 49/4), 51 (51/1; 51/2), 60 (60/1; 60/2), 62/1 (62/5; 62/6), 
62/2 (62/3; 62/4), 66/3 (66/4; 66/5), 67 (67/1; 67/2), 73 (73/1; 73/2), 79 (79/1; 79/2), 81 (81/1; 81/2), 82 
(82/1; 82/2), 91 (91/1; 91/2), 92 (92/1; 92/2), 103 (103/1; 103/2), 111 (111/1; 111/2), 126 (126/1; 126/2), 
127 (127/3; 127/4), 130 (130/1; 130/2), 135 (135/1; 135/2), 139/2 (139/5; 139/6), 33/3,
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-27: 62, 63/1, 64, 65/3, 23 (23/1*; 23/2), 24 (24/1; 
24/2), 29 (29/1; 29/2), 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki: 80/2, 22/12, 23/24, 38/2, 
39/17, 45/18, 45/104, 50/40, 53/1, 82, 26/7,
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-26: 5/2 (z dz. 5), 24/2, 24/7, 27/4 (z dz. 27/2), 27/6 
(z dz. 27/1), 114, 139/6 (z dz. 139/2), 3, 4/1, 17/3 ( z dz. 17), 26/3 ( z dz. 26), 37/5 (z dz. 37/2), 122/1, 122/2, 
115/1,
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-17:  49/4, 53/2 (z dz. 53), 31/5,
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-18:  4/45 (z dz. 4/32), 6/17 (z dz. 6/12), 8/4, 12/23 
(z dz. 12/14), 26, 12/21 (z dz. 12/2), 4/22, 12/27 (z dz. 12/3),
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-27:  39/5, 20/8, 23/2 (z dz. 23), 39/6, 62, 65/3.

Z treścią decyzji nr 44/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.32.2019.KS           
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 14.12.2022 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176) 
zawiadamia się, że w dniu 3 listopada 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:        
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                 
inwestycja:   rozbudowa drogi powiatowej nr 2814W – ul. Starochylickiej w gminie Piaseczno         
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Starostwo Powiatowe w Piasecznie, w nawiasach 
podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy 
aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno miasto, obręb 0028: 1/4
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno obszar wiejski, obręb 0031 Pólko PGR: 9, 41/1, 41/2, 41/3, 
39/4, 41/4
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 25/17, 130, 26/5, 32/2 
(32/5; 32/6), 32/1 (32/3; 32/4), 33/2 (33/11; 33/12), 34/1 (34/3; 34/4), 34/2 (34/5; 34/6), 35/7 (35/9; 
35/10), 35/8 (35/11; 35/12), 36/6 (36/12; 36/13), 36/4 (36/10; 36/11), 37 (37/7; 37/8), 38 (38/5; 38/6), 
41/3 (41/9; 41/10), 42/2 (42/8; 42/9), 44 (44/1; 44/2), 47/4 (47/10; 47/11; 47/12), 47/3, 52/1 (52/3; 52/4), 
52/2 (52/5; 52/6), 54 (54/1; 54/2), 57/1, 60 (60/1; 60/2), 69/12 (69/19; 69/20), 69/17,
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych, bądź sieci 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 26/1, 28/1, 28/2, 29/9, 
32/4 (32/1), 33/12 (33/2), 37/8 (37), 41/10 (41/3), 44/2 (44), 47/12 (47/4), 54/2 (54), 60/2 (60), 63, 68, 
69/20 (69/12), 69/18

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.57.2022.KSt         
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 14.12.2022 r.

\\\	 PIASECZNO 

Przy ścisłym centrum 
miasta powstać mają dwa 
sześciokondygnacyjne bloki. 
Sąsiedzi inwestycji z domów 
jednorodzinnych nie kryją 
żalu do władz miasta i pytają 
o zasadność takiej inwestycji 
w obliczu obecnej ciasnoty 
oraz dostępności miejsc 
parkingowych. 

I nwestycją, która powstać ma w 
miejscu istniejącej przez dziesiątki 

lat piekarni Wojciechowskich oraz na 
działkach za nią, rozczarowana jest 
Jolanta Woroniecka. Jej działka bezpo-
średnio graniczy z terenami, na których 
planowana jest zabudowa wielorodzin-
na. – Deweloper ma wykupione trzy 
działki pomiędzy ul. Sierakowskiego 
17, parkiem miejskim i ścieżką pieszą, 
idącą od ul. Sierakowskiego w kierun-
ku stawu – mówi Jolanta Woroniecka. 
– Wniosek o pozwolenie na budowę 
dotyczy prawie 100 mieszkań w dwóch 
budynkach. Przewidziano tam tylko 
jedyną drogę dojazdową i ewakuacyj-
ną, w dodatku w jednokierunkową, hi-
storyczną, wąską i ciągle zakorkowaną 
ul. Sierakowskiego. Dodam, że jak ten 
moloch powstanie, to mój dom będzie 
osaczony niemalże z każdej strony, bo 
od południa i wschodu mam już widok 
na bloki z osiedla przy ul. Żeromskiego, 
które mają balkony na moją nierucho-
mość – dodaje mieszkanka ul. Siera-
kowskiego. 

\\\   Pogorszą jakość życia
Woroniecka zwróciła się o pomoc 

w zatrzymaniu inwestycji do wszyst-
kich radnych rady miejskiej oraz rady 
powiatu. W moc sprawczą władz nie 
wierzy jednak Paweł Karbowski, któ-
rego dom rodzinny również graniczy 
z terenami wykupionymi przez spół-
kę Talo. – Aby zatrzymać inwestycję, 
gmina musiałaby wydać kilka, a może 
nawet kilkadziesiąt milionów złotych, 
żeby wypłacić deweloperowi odszko-
dowanie – mówi Karbowski. – Takich 
sytuacji można by było uniknąć, pla-
nując z wyprzedzeniem i konsultując 
z mieszkańcami domów jednorodzin-
nych ewentualne przekształcenie ich 
działek w działki pod zabudowę wie-
lorodzinną.

Jak podkreśla Karbowski, budynki 
nie tylko zasłonią widok z dwóch stron, 
ale też wpłyną na pogorszenie jakości 
życia. – Nie wspominając o względach 
ekologicznych, jeżeli na tak małej po-
wierzchni ma powstać dwukondygna-
cyjny garaż na kilkadziesiąt samocho-
dów – dodaje Paweł Karbowski. – Gdzie 
będą odprowadzane spaliny z garaży 
podziemnych, czy będziemy je wdy-
chać? – zastanawia się. – Znam takie 

przypadki z Piaseczna, gdzie budowano 
bloki w sąsiedztwie domów jednoro-
dzinnych. Ludzie nie mogli rozpalić 
grilla czy skosić trawy, bo leciały w ich 
stronę epitety z bloków, nie mówiąc o 
petach na trawnikach czy kiełbasach 
naszpikowanych gwoździami dla pu-
pilów – dodaje.

Mieszkańcy obawiają się, że w 
trakcie budowy ucierpią ich domo-
stwa, gdyż wiąże się ona z ogromnym 
wykopem. – Najgorszy jest jednak ten 
brak empatii – stwierdza Karbowski. 
– Radni mówią, że tylko podnieśli rę-
kę, burmistrz podpisał, a urzędnicy 
ze starostwa wydali decyzję zgodnie 
z przepisami. Gdzie w tym wszystkim 
jest zwykły Kowalski? Gdy w 2019 r. 
na komisji ochrony środowiska i ładu 
przestrzennego byłem przedstawić 
swoje obiekcje wobec tej inwestycji, to 
usłyszałem, że dla władz miasta liczą 
się nowi mieszkańcy i wpływy z ich 
podatków. Co z nami, mieszkańcami 
Piaseczna, których rodzice, dziadkowie, 
a niekiedy i pradziadkowie mieszkali, 
pracowali, płacili podatki i mieli wpływ 
na rozwój tego miasta – zastanawia się 
Karbowski.

\\\   Uzupełnianie  
tkanki miejskiej zabudową 
mieszkaniową

Miasto tłumaczy, że inwestycja jest 
zgodna z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego. – Dla 
wspomnianej działki został on zmie-
niony przez radę miejską na wniosek 
właściciela w 2019 roku – informuje 
Joanna Ferlian-Tchórzewska z Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno. – Wcześniej 
działała tam piekarnia i wpisane były 
usługi. Plan dla całego tego obszaru, z 
zabudową zarówno jedno, jak i wielo-
rodzinną obowiązuje od 1998 r., wobec 
czego oczekiwania właściciela nieru-
chomości były uzasadnione – dodaje.

Czy w Piasecznie można się spo-
dziewać kolejnych takich inwestycji? 
– Tak naprawdę miejscowe plany za-
gospodarowania przestrzennego od lat, 
począwszy od słynnego planu  „613” 

z 1998 roku, przewidują na większości 
terenów w mieście jako dominującą 
zabudowę kubaturową – przyznaje 
Magdalena Woźniak wiceprzewodni-
cząca rady miejskiej. – Wycofywanie się 
z nich i ograniczanie możliwości inwe-
stowania oznaczałoby wielomilionowe 
odszkodowania dla właścicieli. 

Miasto zastrzega, że zabudowa 
wielorodzinna będzie dopuszczona, 
ale nie dominująca, bo w plan wpisane 
są również usługi publiczne, a zabu-
dowa mieszkaniowa połączona jest z 

usługami w parterach. – Wszystko po 
to, aby tworzyć kolejne miejsca pracy 
i atrakcyjną przestrzeń dla mieszkań-
ców – tłumaczy miasto. 

Wiosną tego roku władze Pia-
seczna pochwaliły się wizją rozwoju 
centrum „Piaseczno OdNowa”, która 
zakłada m.in. budowę sali kinowo-
-teatralnej, ale także – tu cytat: „uzu-
pełnianie tkanki miejskiej zabudową 
mieszkaniową”. – Szkoda, że 10 lat temu 
nikt nam nie powiedział, że wszędzie 
będą bloki. A tak zostaliśmy z ręką w 
nocniku – kwituje Paweł Karbowski. 
– Chyba że obecni włodarze Piaseczna 
staną na wysokości zadania, wezmą 
na swoje barki błędy poprzedników, 
wykupią od dewelopera  działkę i ura-
tują planetę, tworząc w tym miejscu 
zielone płuca Piaseczna z pożytkiem 
dla naszych dzieci – dodaje.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Tego molocha nie da 
się zatrzymać? 

W miejscu istniejącej do niedawna piekarni przy ul. Sierakowskiego oraz na jej 
tyłach powstać mają dwa bloki

Widok z ogrodu Jolanty Woronieckiej. 
Jeśli planowana inwestycja  
powstanie, jej działka będzie  
otoczona blokami z trzech stron
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\\\	 KRAJ 

Choć już teraz klientów 
szokują ceny w sklepach,  
od stycznia ich wzrost może 
być jeszcze wyższy, a do tego 
znacząco wzrosną opłaty za 
prąd, gaz, ogrzewanie i paliwo.      

N arzekanie na wysokość cen pro-
duktów spożywczych stało się 

już powszechne. Klienci nie mogą się 
nadziwić, że za ten sam zestaw pro-
duktów z tygodnia na tydzień trzeba 
zapłacić (w zależności od wielkości na-
szych zakupów) od kilkunastu do kil-
kudziesięciu złotych więcej. A mało kto 
pamięta, że w tej chwili i tak ceny pod-
stawowych produktów spożywczych 
są teoretycznie obniżone. Obowiązuje 
bowiem na nie zerowy podatek VAT 
w ramach tzw. Tarczy Antyinflacyjnej. 
Rozwiązanie to miało obowiązywać 
tylko do końca 2022 roku, ale 2 grudnia 
minister finansów Magdalena Rzecz-
kowska podpisała rozporządzenie 
przedłużające utrzymanie „zerowej” 
stawki VAT na żywność.

– Tak jak obecnie, stawką tą obję-
te pozostaną podstawowe produkty 
spożywcze, takie jak owoce, warzywa, 
mięso, nabiał czy produkty ze zbóż – 
poinformowało ministerstwo. Niestety 

nie dotyczy to obowiązujących obecnie 
obniżek akcyzy na prąd, gaz, energię 
cieplną, paliwa czy nawozy i środki 
wykorzystywane w produkcji rolnej. 
Choć więc na razie na ceny podsta-
wowych produktów spożywczych nie 
będzie wpływał podatek VAT, to trze-
ba pamiętać o tym, że cena końcowa 
zależy również od kosztów produkcji 
czy transportu. A na to wpływają ceny 
prądu, gazu oraz paliw, a także fakt, że 
w nowym roku po raz kolejny podwyż-
szone zostaną (i to dwukrotnie) płace 
minimalne. A wzrost kosztów pracy 
również oddziałuje na ostateczną cenę 
produktu.    

A tymczasem od 1 stycznia 2023 
roku przywrócona zostanie stawka VAT 
na gaz wynosząca 23%, 5% na prąd, 
8% na paliwa i 5% na ciepło.

Mimo więc zamrożenia cen na 
prąd czy gaz, rachunki odbiorców i tak 
wzrosną, co odczujemy w naszych port-
felach niejako podwójnie. Po pierwsze 
zapłacimy wyższe rachunki za prąd, 
ogrzewanie czy paliwo, ale ze względu 
na wzrost opłat, prognozować należy 
dalszy wzrost cen za zakup produktów 
i usług, bo podwyżki opłat dotkną rów-
nież producentów i sprzedawców. 

Analitycy prognozują średni 
wzrost cen za żywność w 2023 roku 
na poziomie 13,4%. Inflacja, ma osiąg-

nąć swoje apogeum w lutym i wynosić 
19,8%. Oczywiście poziom inflacji nie 
odzwierciedla wzrostu cen konkret-
nych produktów, co wiedzą wszyscy 
robiący zakupy. Ceny niektórych pro-
duktów poszybowały w ciągu roku 
nawet o 50%.

„Rzeczpospolita” przedstawiła pod 
koniec listopada dane zebrane z badań 
UCE Research, WSB, GfK i Nielsen IQ, z 
których wynika, że największy wzrost 
cen w sklepach w ujęciu rok do roku 
dotknął tłuszcze – 48,8%. Na kolejnych 
miejscach znalazły się: artykuły sypkie 
– 37,3%, mięso 31,6%, nabiał – 30%, 
chemia gospodarcza – 24,2%, używ-
ki – 23,6%, owoce i warzywa – 22,5%, 
pieczywo – 21,7%, napoje – 14,8%.

Tegoroczne święta będą więc w 
wielu domach znacznie skromniejsze. 
A po Nowym Roku Polacy będą szukali 
kolejnych sposobów na zaoszczędze-
nie pieniędzy, bo oczywiście pensje, 
ani emerytury czy renty nie rosną w 
stopniu niwelującym skutki inflacji dla 
naszego portfela.

Agnieszka Maj

Od stycznia będzie 
jeszcze drożej

Nasze portfele będą się od stycznia 
opróżniać jeszcze szybciej

\\\	 RUNÓW/JEZIÓRKO 

W weekend doszło  
do dwóch poważnych zdarzeń 
drogowych, w jednym z nich 
zginął 18-latek. Pojazdem 
kierował pijany 19-latek,  
który miał blisko 1 prom. 
alkoholu w organizmie.      

D o niebezpiecznych zdarzeń doszło 
w nocy z piątku na sobotę. W Ru-

nowie na ul. Solidarności ok. godz. 1 w 
nocy volkswagen, którym podróżowało 
trzech nastolatków, wypadł z drogi i 
uderzył w latarnię, hydrant oraz ogro-
dzenie. Niestety w wyniku zdarzenia 
jeden z pasażerów zmarł, a 19-letni kie-
rujący oraz drugi z pasażerów, 18-latek, 
trafili do szpitala. 

– W śledztwie Prokuratury Rejo-
nowej w Piasecznie zarzut spowodo-
wania wypadku ze skutkiem śmiertel-
nym jednej osoby oraz spowodowania 
naruszenia czynności narządów ciała 
przekraczających okres 7 dni przed-

stawiono podejrzanemu Bartoszowi 
O – poinformowała prok. Aleksandra 
Skrzyniarz, rzecznik prasowy Prokura-
tury Okręgowej w Warszawie. –  W toku 
przeprowadzonych czynności proce-
sowych ustalono, że ww. kierował w 
stanie nietrzeźwości (0,43 i 0,49 mg/l 
alkoholu w wydychanym powietrzu), 
jak również na skutek niezachowania 
szczególnej ostrożności oraz niedo-
stosowania prędkości jazdy do panu-
jących warunków drogowych uderzył 
w przydrożną latarnię, hydrant oraz 
ogrodzenie. 

Podejrzany przyznał się do zarzu-
canego czynu, ale odmówił złożenia 
wyjaśnień. Na wniosek prokuratora 
sąd zastosował wobec ww. środek za-
pobiegawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres 3 miesięcy.

\\\   Wjechał do rowu
Kilka godzin później policjanci 

zostali zadysponowani do kolejnego 
zdarzenia w miejscowości Jeziórko w 
gminie Prażmów. Tam 50-latek stra-

cił panowanie nad swoim pojazdem 
i wpadł do przydrożnego rowu. Na 
szczęście nikomu nic się nie stało. 

Policjanci apelują do kierowców 
o pełną koncentrację na tym, co dzieje 
się na drodze oraz o ostrożność. – Nie 
przeceniajcie swoich umiejętności za 
kierownicą pojazdu. Chwila nieuwa-
gi, zmęczenie, niekorzystne warunki 
atmosferyczne, niedostosowanie 
prędkości do warunków panujących 
na drodze, to tylko kilka przyczyn po-
wstawania zdarzeń drogowych. Każde 
negatywne zachowanie może dopro-
wadzić do utraty zdrowia, a nawet życia 
podczas zdarzenia drogowego – dodają 
mundurowi. 

Anna Żuber

Prowadził pijany, 
18-latek nie żyje
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W miejscowości Jeziórko samochód 
osobowy wypadł z drogi, szczęśliwie 
nikomu nic poważnego się nie stało
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o zmianie wniosku w związku z powstałymi w trakcie postępowania podziałami

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że w dniu 23 września 2022 r., dokonano korekty wniosku w sprawie wszczętego postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:        
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola                  
inwestycja:   Budowa drogi gminnej – ulicy Polnej w miejscowości Wilcza Góra,          
Działki inwestycyjne:
w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; numery działek zamieszczone w nawiasie to numery 
po podziale; działki zapisane po przecinku pozostają przy dotychczasowym właścicielu), w jednostce ew. Lesznowola obręb 0028 Wilcza Góra dz. 
nr ew.: 65/23, 65/32, 65/34, 65/35, 66/13, 66/21, 66/23, 75/8, 75/6, 85/3, 89/9, 96/7, 116/11, 116/13, 116/14, 116/15, 116/16, 166/25, 146/11, 149/13, 152/1, 
164/2, 66/24, 87/1, 87/9, 162/20, 163/1, 65/33 (65/38,65/39), 66/22 (66/27,66/28), 65/27 (65/40,65/41), 67/17 (67/26,67/27), 68/10 (68/17,68/18), 75/3 
(75/16,75/17), 75/4 (75/15,75/14), 75/7 (75/12,75/13), 87/2 (87/11,87/12), 87/5 (87/13,87/14), 90/9 (90/14,90/15), 90/10 (90/12,90/13), 90/11 (90/16,90/17), 
91/21 (91/22,91/23), 92/3 (92/10,92/11), 92/4 (92/12,92/13), 92/7 (92/8,92/9), 93/1 (93/20,93/21), 93/6 (93/16,93/17), 93/5 (93/18,93/19), 94 (94/1,94/2), 
96/4 (96/15,96/16), 96/6 (96/19,96/20), 96/5 (96/17,96/18), 96/8 (96/13,96/14), 106 (106/1,106/2), 146/6 (146/35,146/36), 146/22 (146/37,146/38), 149/15 
(149/19,149/20), 149/1 (149/21,149/22), 151/1 (151/20,151/21,151/22), 151/2 (151/23,151/24), 151/3 (151/25,151/26), 153/8 (153/14,153/15), 162/21 
(162/24,162/25), 162/22 (162/26,162/27), 163/2 (163/4,163/5), 164/1 (164/6,164/7), 164/5 (164/8,164/9) 
poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu bądź dróg publicznych; numery działek 
zamieszczone w nawiasie to numery ew. działek przed podziałem), w jednostce ew. Lesznowola obręb 0028 Wilcza Góra dz. nr ew.: 91/23 (91/21), 
93/19 (93/5), 152/7, 152/8, 93/19 (93/5), 96/18 (96/5),
działki na których planowane jest przejście przez obszar wód płynących w jednostce ew. Lesznowola obręb 0028 Wilcza Góra dz. nr ew.: 22, 86, 95, 
105, 116/8, 116/9  

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez 
udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-BudowlanegoNr rej. ARB.6740.1.43.2021.ZS         

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 14.12.2022 r.
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      INFORMACJA 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2021r, poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 
Powiatu Piaseczyńskiego przeznaczonego do oddania w najem na rzecz dotychczasowego najemcy 
na okres 3 lat. Lokal mieszkalny znajduje się w budynku posadowionym na nieruchomości oznaczonej 
jako działka ewid. nr 8/17, obr. 27 m. Piaseczno. Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń  
na okres 21 dni od dnia 09.12.2022 r.  

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

 DAM PRACĘ 
Sprzątanie/ Prasowanie, wtorek i piątek, 
tel. 603 202 133  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Hydraulika, domy tel. 505 762 018 

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Cyklinowanie, Parkiety 502514388 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Elektryk tel. 666 890 886 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912

Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711    

SPRZEDAM  
Sprzedam Spółkę Akcyjną o kapitale  
100 tys. zł - telefon 690-890-577 

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 

Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                          

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221       

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966           

MATRYMONIALNE  
Spędzasz samotnie dni powszednie 
i święta? Zapraszamy. A.M.CARINA 
426870810  

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

      INFORMACJA 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie,ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz części niezabudowanej nieruchomości 
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1/2 z obrębu 27 m. Piaseczno, położonej w Piasecznie przy  
ul. Chyliczkowskiej 14 przeznaczonej do oddania w dzierżawę.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 08.12.2022 r.  
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 PIASECZNO 

Miasto może pochwalić się 
wspaniałymi tradycjami  
w piłce nożnej i to nie tylko  
w męskim wydaniu. Od blisko 
20 lat w Piasecznie działa 
klub piłkarski kobiet, który 
przez kilka lat występował 
nawet w najwyższej klasie 
rozgrywkowej.        

Z a powstaniem damskiej sekcji pił-
karskiej w Piasecznie stoi osoba 

Krzysztofa Dudka, od lat związanego ze 
sportem. Od 1974 roku był on zawod-
nikiem i pracownikiem oraz trenerem 
w Klubie Sportowym Piaseczno. Pasją 
do sportu zaraził m.in. córkę Magdale-
nę, która była jedną z czołowych piłka-
rek występującego także w Ekstralidze 
zespołu Gosirki Piaseczno (a później 
także zawodniczką Górnika Łęczna, 
MUKS-u Praga Warszawa) oraz zmar-
łego przed dwoma laty syna Tomasza 
(m.in., KS Piaseczno, Polonia Warsza-
wa, Świt Nowy Dwór Mazowiecki).

\\\   Od amatorskiej drużyny  
do zespołu Ekstraligi

Na początku zespół tworzyło 6-8 
zawodniczek, z czasem rozrósł się do 
kilkudziesięciu osób. Po roku od zało-
żenia młodą i ambitną drużynę zgło-
szono do rozgrywek na szczeblu III ligi. 
Okazało się, że nie miały w niej sobie 
równych, wygrywając wszystkie mecze 
i awansując od razu do wyższej klasy 
rozgrywkowej. W kolejnym sezonie by-
ły o włos od kolejnego szczebla rozgry-
wek, bo zabrakło im zaledwie 1 punktu, 
aby wziąć udział w barażach. Co warte 
podkreślenia, drużyna Krzysztofa Dud-
ka była nie tylko najmłodsza i najmniej 
doświadczona, ale też wówczas całko-
wicie amatorska. Najlepsze zawod-
niczki otrzymywały oferty z klubów z 
wyższych lig, mimo to większość po-

została w ekipie z Piaseczna. Kolejne 
lata wspólnej ciężkiej pracy przynio-
sły efekt w postaci awansu do I ligi w 
2011 roku. A już rok później GOSiRki 
odniosły kolejny sukces – awansowały 
do Ekstraligi. Oprócz gry w najwyższej 
klasie rozgrywkowej pań przyszły tak-
że indywidualne osiągnięcia – Magda-
lena Dudek otrzymała powołanie do 
reprezentacji Polski (2016 rok).

Niestety w 2017 roku zespół, po-
mimo utrzymania w Ekstralidze, wy-
cofano z przyczyn finansowych i ka-
drowych. 

Zespół przez wszystkie te lata pro-
wadzony był przez doświadczonych i 
utalentowanych trenerów. Po Krzysz-
tofie Dudku pałeczkę przejął Mariusz 

Malarz. Nad szkoleniem piłkarek Gosi-
rek pracowali także Magdalena Dudek 
i Kaja Ożgo, przez lata współpracował 
z nimi również Tomasz Dudek. 

\\\   Dziś w IV lidze
Na sukcesy drużyny pracowały ta-

kie zawodniczki jak Anna Wojtyniak, 
Anna Grudzińska, Marta Żołnierska, 
wspomniana Magdalena Dudek, jak 
również Emilia Baran, Anna Kopaniew-
ska, Anna Paprocka, Patrycja Reszka, 
Ilona Krupińska, Natalia Maciąg, Be-
ata Chapska, Anna Kozłowska, Maja 
Wojtach, Diana Bielińska, Katarzyna 
Chapska, Marta Chmielewska, Paulina 
Należyta, Marta Stodulska, Aleksandra 
Godlewska, Aneta Kosiorek, Katarzyna 
Krzyżewska, Katarzyna Liwanowska, 
Katarzyna Martyniak, Emilia Należyta, 
Marta Orlińska, Iwona Tuchewicz, Pa-
trycja Ziejka, Linda Dudek oraz Emilia 
Szymula.

Obecnie Gosirki występują w IV 
lidze Aquick 2022/2023, grupa mazo-
wiecka. Po rundzie jesiennej plasują 
się na 6. miejscu. W 10 spotkaniach 
zgromadziły 13. punktów, wygrywając 
cztery spotkania, jedno remisując i od-
notowując pięć porażek.

Anna Żuber
Na podstawie książki Agnieszki Cubały 

„Sportowe dzieje Piaseczna”

Ambitne i waleczne Gosirki

\\\ Dlaczego postanowiła Pani zwią-
zać się z piłką nożną?
Można powiedzieć, że od najmłodszych 
lat skazana byłam na piłkę nożną. Ta-
ta najpierw był zawodnikiem, później 
trenerem. Starszy brat Tomek również 
występował jako piłkarz. Czas wolny 
spędzałam więc na boisku u boku brata 
i taty. Piłkę nożną miałam w genach. 
Pokochałam ją od najmłodszych lat. 
Po jednych z zawodów szkół podsta-
wowych tata zdecydował się założyć 
klub żeński. Gosirki powstały z myślą 
o mnie, to tutaj odbywałam pierwsze 
treningi, mecze. Jestem wychowanką 
Piaseczna, związana z tym miastem 

i Klubem od urodzenia. Jako zawod-
niczka największe sukcesy osiągnęłam 
jednak w Łęcznej, zdobywając brązo-
wy medal mistrzostw Polski. Na swoim 
koncie mam też występy w reprezen-
tacji Polski, ale to krótki epizod. Od 
dawna wiedziałam, że po zakończeniu 
kariery pozostanę przy piłce. Jestem 
trenerką, zdobyłam licencję UEFA B, 
która pozwala na pracę z dziećmi oraz 
seniorskimi drużynami. Obecnie peł-
nię jeszcze wiele innych obowiązków, 
pracy trenerskiej pozostawiłam sobie 
już niewiele.
\\\ W swojej karierze występowała 
Pani na najwyższym szczeblu roz-
grywek kobiecego futbolu. Ile pracy 
kosztowało Panią, aby tam dotrzeć?
Dla piłki nożnej poświęciłam wiele cza-
su. Gdy inni nastolatkowie chodzili im-
prezy, ja wybierałam trening, a weeken-
dami mecze i wyjazdy po całej Polsce. 
Dzięki temu grając na najwyższym 
szczeblu piłki kobiecej, wystąpiłam w 
ponad 100 meczach, zdobywając dużo 

bramek. Wiele wyrzeczeń, mnóstwo 
godzin na treningu, niezliczona ilość 
pracy zespołowej i indywidualnej. Nie 
żałuję jednak piłka nożna dawała mi 
wiele satysfakcji.
\\\ Czy w obecnych czasach piłka noż-
na kobiet zyskuje na popularności?
W ostatnich latach o piłce kobiecej 
jest głośniej. Możemy jej też zobaczyć 
więcej w telewizji, internecie czy ma-
teriałach prasowych. Jakość szkolenia 
stoi na wyższym poziomie, trenerzy i 
trenerki korzystają ze szkoleń dedyko-
wanych pracy z kobietami, dziewczyn-
kami. Wiadomo, że praca w kobiecym 
futbolu różni się od tej w męskim.

\\\ Jakie korzyści z treningów odno-
szą młode adeptki futbolu?
Dziewczynki, które zaczynają swoją 
przygodę z piłką nożną, mają przede 
wszystkim czerpać radość z uprawiania 
tej dyscypliny. Trenerzy i trenerki mu-
szą zaś zadbać o harmonijny rozwój za-
wodniczek. Ogólna sprawność fizyczna 
jest dziś niezwykle ważna. Szczególnie 
biorąc pod uwagę fakt, że w ostatnim 
czasie młodzież miała mniej ruchu ze 
względu na ograniczenia w pandemii 
czy zbyt częsty dostęp do urządzeń 
elektronicznych.
\\\ Futbol to dla Pani…
Pasja. Piłka nożna to piękny sport, w 
którym towarzyszy nam wiele emocji. 
Uczy też pracy, systematyczności, pra-
cowitości. Futbol dał mi w życiu wiele 
sukcesów, ale przede wszystkim dużo 
satysfakcji, prawdziwych przyjaciół i 
wspomnienia, których nikt mi nie od-
bierze.
\\\ Dziękujemy za rozmowę.

Wspomnienia, 
których nikt nie 
odbierze
Magdaleną Dudek jako zawodniczka sięgnęła  
między innymi po brązowy medal mistrzostw Polski.  
Po zakończeniu kariery postanowiła dzielić się swoim  
bogatym doświadczeniem z innymi.

\\\	 ZAGRALI DLA TOMASZA DUDKA              
To już dwa lata, odkąd odszedł. W sobotę bliscy Tomasza Dudka kolejny 
raz spotkali się na boisku, aby uczcić jego pamięć piłkarskim świętem.   
Tomasz Dudek swoje pierwsze kroki piłkarskie stawiał w barwach KS Piasecz-
no. Później występował między innymi w takich klubach jak Polonia Warszawa 
i Górnik Łęczna. Swoją pasję do futbolu realizował również jako trener drużyny 
kobiecego futbolu KS Gosirki Piaseczno. Odszedł przedwcześnie 7 grudnia 
2020 roku – miał zaledwie 35 lat.
W sobotę 10 grudnia rodzina, przyjaciele i znajomi „Dudiego” zebrali się w 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie, aby uczcić jego pamięć 
podczas drugiego już Turnieju Piłki Nożnej im. Tomasza Dudka. 
W rywalizacji uczestniczyło łącznie 8 zespołów, które na co dzień biorą udział w rozgrywkach II i III ligi, a także I ligi 
Futsalu. Zwycięzcą okazały się zawodniczki reprezentacji Polskiej Policji, które najpierw wygrały wszystkie swoje mecze 
grupowe, a następnie pokonały w półfinale 2:1 Ostrowię Ostrów Mazowiecki. W finale policjantki zmierzyły się z drużyną 
UKS Grodzisk Mazowiecki i wyszły z tego starcia zwycięsko, osiągając rezultat 1:0. Ponadto wydarzeniu towarzyszyło 
spotkanie Przyjaciele Tomka kontra Old Star’s Gosirki.
Nie wyniki były tu jednak najważniejsze, a wspomnienia związane z „Dudim”, który naprawdę kochał sportową rywalizację. 

\\\	 PIASECZNO 

Gosirki podczas obozu przygotowawczego do sezonu 2022/2023

Październikowe starcie Gosirek  
ze Żbikiem Nasielsk (3:3) w IV lidze 
kobiet, grupa mazowiecka
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